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انتخابات فدراســیون فوتبال یکــی از بحث های مهم هفتــه ها و ماه های 
گذشته ورزش کشــور بوده اســت. علی کفاشیان سالها اســت روی کرسی 
ریاست این فدراسیون تکیه داده و البته به جز هزینه های سنگین، افتخاری 
بیشتر نســبت به مدیران دوره های دیگر در پرونده خود ثبت نکرده است. با 
توجه به اینکه انتخابات فدراســیون به ســال آینده موکول شد 15 اسفندماه 
آخرین روزی اســت که کفاشیان عهده دار این مســند است و باید جای خود 

را به سرپرست بدهد اما این سرپرست کیست؟!

نظر وزارت ورزش
مجمع فدراســیون فوتبال چندی قبل برگزار شــد. علی کفاشــیان با همان 
سیاســت خاص خودش برگزاری انتخابات این فدراسیون را از اسفند ماه به 
اردیبهشت ماه ســال 95 موکول کرد تا شــاید در این مدت راه چاره ای بیاید 
و بتواند با رایزنی ها بازهم ســکان دار فوتبال ما شــود. در حقیقت کفاشیان 
بازهــم زمان خرید تا بتواند به ریاســت خــود ادامه دهد. نصرالله ســجادی 
معاون توســعه ورزش قهرمانی و حرفه ای وزارت ورزش وجوانان در پاسخ به 
این ســوال که آیا وزارت ورزش با تعویق زمان برگزاری انتخابات فدراسیون 
فوتبال موافق بود؟ گفت: من از کفاشــیان پرســیدم و اســتدلال او این بود 
که اگر بخواهیم 26 اســفند را اعــلام کنیم، این تاریخ تقریبــاً در تعطیلات 
گهی بدهیم و 2  پایان سال اســت. مجمع این اســتدلال را کرد که شــنبه آ
ماه بعد از آن تاریخ 26 اســفند ماه می شــود، اگر اجازه بدهید این انتخابات 
در ابتدای اردیبهشــت ماه برگزار شــود که این موضوع در مجمع رأی آورد. 
سجادی درخصوص اداره شــدن فدراسیون با سرپرســت عنوان کرد: این 
مســئله معلوم نشده و باید به دســتورالعمل ها یا تفســیرها برگردیم. به نظرم 
فدراسیون های دیگر زمانی که زمان ریاست شان تمام می شود، با سرپرست 
اداره می شــوند. با توجه به اینکه از زمان پایان ریاســت فدراسیون فوتبال تا 
برگزاری انتخابات وقفه 2 ماه وجود دارد، بهتر اســت که با سرپرســت اداره 
شود تا شبهه ای وجود نداشــته باشد. وی در پاسخ به این سوال که آیا وزارت 
ورزش می تواند سرپرست را معرفی کند، گفت: در همه فدراسیون ها شرایط 
این است که با توجه به پایان زمان ریاســت و فراهم نشدن فرصت برگزاری 
انتخابات، سرپرست تعیین می شود. این کار به نظرم می تواند با کمی تعامل و 
هماهنگی با وزارت ورزش و از این نظر که وزارت ورزش یک نهاد بالاتر است، 
انجام شــود. »فدراســیون فوتبال عنوان کرده که یک نهاد مســتقل دارای 

شخصیت حقوقی است که مشمول این قانون نمی شود که زیر 
نظر وزارت ورزش باشــد. اگر این مســئله واقعاً صحت 

داشــته باشــد، وزارت ورزش نهاد بالادستی برای 
فدراسیون فوتبال محسوب نمی شود.« معاون 

توســعه ورزش قهرمانی و حرفــه ای وزارت 
ورزش وجوانــان در این باره خاطرنشــان 

کرد: این یکی از مشــکلات اساسنامه 
اســت. ما نهاد غیر دولتــی نداریم. 

در واقع فدراســیون باید یک نهاد 
عمومــی غیــر دولتی باشــد. 

عنوان شــده که فدراسیون 
بــه ثبــت رســیده، اما 

مســتنداتی در این باره وجود ندارد. خودِ این اساســنامه چنین ایراداتی دارد  
اما روی آنها دست گذاشته نشــده که درست شود و روی مسائل دیگر دست 
گذاشــته اند که اصلاح صورت بگیرد. زمانی که فدراســیون از دولت کمک 

می گیرد، نمی شود که غیر دولتی باشد.

نواب کفاشیان چه گفتند؟
برخــلاف وزارت ورزش و جوانان نــواب رئیس و اهالی فدراســیون بدنبال 
ادامه حضور کفاشــیان هســتند و اعتقاد دارند از 15 اســفند تــا برگزاری 
انتخابــات، فدراســیون همچنان تحت مدیریــت کفاشــیان باقی خواهد 
ماند! مهدی تاج نایب رییس دوم فدراســیون فوتبــال نیز در این باره گفته 
که سرپرســت فدراسیون از سوی هیات رییســه انتخاب می شود. محمود 
اســلامیان نایب رییس اول فدراســیون فوتبال نیز در این باره گفته است: 
»این مســئله باید توســط اعضای هیات رییســه تصمیم گیری شــود اما با 
توجــه به زمان اندکی که پیش روســت، قاعدتا کفاشــیان سرپرســتی را بر 

عهده خواهد داشت.«

عضو هیات رئیسه نظر می 
دهد!

شــهرام دبیری عضــو هیات 
رئیســه فدراسیون فوتبال، 
البته در خصوص وضعیت 
سرپرستی از دخالت دولت 
در فوتبــال صحبــت بــه 
میان می آورد. وی  درباره 
سرپرستی علی کفاشیان 
در فدراســیون فوتبال و 
اظهارنظرهایــی دربــاره 
وزارت ورزش می گویــد: 
بــه نظــر مــن همــه باید 

تابــع قانون باشــیم. طبق 
اساســنامه و اعلام مجمع 

فدراسیون فوتبال علی کفاشیان می تواند به عنوان سرپرست تا روز انتخابات 
نفر اول فوتبال ما باقی بماند اما نمی دانم وزارت ورزش مشــکلش کجاست. 
تا آنجا که می دانم کفاشــیان تعاملات لازم را با وزارت ورزش همیشه داشته 
اســت. ای کاش وزارت ورزش هم این کار را انجام دهد. اگر این طور نشود 
ممکن اســت دوباره پای فیفا به فوتبال ما باز شود و مشــکلاتی مانند تعلیق 

برای فوتبال ما به وجود بیاید.

صحبت یک کارشناس
احمدرضا براتی، کارشــناس حقوقی فوتبال کشورمان در گفت وگو با ایلنا در 
همین زمینه گفت: در واقع چیزی به عنوان سرپرست در فدراسیون فوتبال 
نداریــم که فدراســیون یا وزارت بخواهد کســی را برای این ســمت انتخاب 
کنند. رئیس و ســایر اعضای هیات رئیسه توســط مجمع انتخاب می شوند و 
کســی به غیر از مجمع نمی تواند در فدارســیون فردی را عزل و نصب کند. 
وی ادامه داد: مجمع فدراسیون در آخرین نشست خود تصویب کرده است 
که انتخابات در اردیبهشــت ماه ســال آینده برگزار شــود. وقتی مجمع به 
هیات رئیســه اعلام کرده اســت انتخابات ســال بعد برگزار شود 
و این اختیار را به هیات رئیســه داده اســت که با سنجیدن 
شــرایط تاریخ جدید را اعــلام کند، یعنی خــود به خود 
مهلت مدیریت آنها را تمدید کرده است. براتی در این 
باره که وزارت ورزش معتقد اســت می بایست بعد از 
پایان مهلت ریاســت علی کفاشیان، همانند دیگر 
فدراسیون های ورزشی، از سوی وزارت، فردی به 
عنوان سرپرست فدراسیون فوتبال انتخاب شود 
نیز اینگونه واکنش نشــان داد: بحث سرپرســت 
در اساسنامه فدراســیون وجود ندارد. ضمن اینکه 
وزارت هم بــه عنوان یک نهاد دولتــی نمی تواند در 
امور فدراســیون فوتبال دخالتی داشــته باشد. من 
اطلاعی از اساســنامه بقیه فدراسیون ها ندارم، اما 
اساسنامه فدراســیون فوتبال با تمام فدراسیون های 
دیگر متفاوت است و با توجه به قوانین فیفا و حساسیت 
آنها روی استقلال فدراســیون، وزارت نمی تواند دخالتی 
در عــزل و نصب هــای فدراســیون فوتبــال 

داشته باشد.

خبر آخر

چهره روزاینستوگرافی

دیدار تیم های نوریچ و 
لیورپول لحظاتی پیش با 
نتیجه 5-4 به سود لیورپول 
خاتمه یافت در حالیکه نوریچ 
ابتدا 3-1 از لیورپول پیش 
افتاده بود.

تیتر دو

 استقلال بازنده بزرگ 
نقل و انتقالات لیگ؟

تیم فوتبال اســتقلال در نیم فصل اول رقابت های 
لیــگ برتر فوتبال ایران با صدرنشــینی بــه کار خود 
پایان داد و پرویز مظلومی ســرمربی استقلال از چند 
هفته مانده به پایــان نیم فصل اول بــر لزوم تقویت 
تیمش در چند پســت تاکید کرد. او به شدت خواهان 
جذب هافبک بازیساز به جای جاسم کرار شد چرا که 
با همین قول راضی به جدایی این بازیکن شــده بود، 
با این حال استقلال نتوانست در مدت قانونی جذب 

بازیکن داخلی در این پست بازیکنی را جذب کند.
استقلالی ها در بیانیه ای که روی سایت رسمی خود 
منتشــر کردند دلیل عدم جذب بازیکنــان داخلی را 
به چند مســئله جداگانه تقســیم کردند. دســته اول 
بازیکنانی بودند که سرباز بودند، دسته دوم بازیکنانی 
بودند که رقم شان بالاتر از چیزی بود که استقلالی ها 
انتظار داشــتند و دســته ســوم بازیکنانی بودند که 
باشگاه هایشــان برخلاف انتظار استقلالی ها عمل 

کردند و قول های خود را عملی نکردند.
با این شرایط استقلالی ها به سرعت وارد پروسه جذب 
بازیکن خارجی شــدند و ابتدا دیگــو ژاردل هافبک 
طراح برزیلی را مد نظر قرار دادند و ســپس جفرسون 
گومز مهاجم برزیلی را به لیســت خــود اضافه کردند 
ولی به یکباره شــایعه ای در رســانه ها منتشر شد که 
مظلومــی ژاردل را نمی خواهد، ایــن درحالی بود که 
باشگاه استقلال موضع روشنی در این قضیه نشان 
نــداد و درحالی  که ایــن بازیکن بلیت خــود را جهت 
حضور در تهران برای روز پنجشنبه گرفته بود، خبری 

از وی نشد.
ماجرا برای جفرسون البته عجیب تر بود. حضور این 
بازیکن از سوی برخی رســانه ها در تمرینات قطعی 
شــده بود ولی خبری از او هم نشــد و شــاید پرسش 
اصلی این جا مطرح باشــد که دقیقا مسئولان نقل 
و انتقالات اســتقلال و در راس آن بهرام افشارزاده 
چــه کار می کنند؟ آیا آنها متوجه هســتند که تا آغاز 
نیــم فصل دوم تنها یــک هفته مانــده و اگر همین 
هفته هم بازیکــن خارجی ای را به ایران بیاورند، بعد 
از تســت های پزشــکی و فنی و البته تطبیق سازی 
محیطی، اســتقلالی ها در خوش بینانه ترین حالت 
از این بازیکن می تواننــد در 8 تا 10 بازی باقی مانده 

استفاده کنند؟

اظهارات عجیب مدیر فنی 
امیدها!

تیم ملی امید کشــورمان با شکســت مقابل ژاپن از 
گردونه مسابقات انتخابی المپیک 2016 کنار رفت. 
برخــلاف خاکپور که مســئولیت این شکســت را بر 
عهــده گرفت محمد مایلی کهــن اظهارات عجیبی 
داشت. محمد مایلی کهن در واکنش به انتقاداتی که 
از حذف تیم امید ایران و شکست مقابل ژاپن مطرح 
شده است، اظهار کرد: بازیکنان ما در مجموع خوب 
کار کردند.  مــا در 90 دقیقه بازی مقابل ژاپن بر بازی 
حاکم بودیم و شــانس های متعددی هم داشتیم که 

متاسفانه گل نشد. 
در وقتهــای اضافه یک مقدار بازیکنــان ما تحلیل 
رفتند و بازی را واگذار کردیم. در مجموع یکســری 
جوان شایســته بــه فوتبال کشــور اضافه شــدند. 
یادمان باشــد ایــن بازیکنان قبل از حضــور در تیم 
امید شناخته شده نبودند و اکثرا در باشگاه هایشان 
هم بازی  نمی کردند! وی در پاســخ به این ســئوال 
که »پــس دلیل ناکامی تیم امید چه بوده اســت؟« 
گفت: ببخشید دلیل ناکامی استرالیا و عربستان و 
تایلند چه بوده که حتی به مرحله حذفی نرســیدند؟ 
ما برای تیم امید چقــدر هزینه کردیم و دیگر تیم ها 
چقدر هزینه کردند. باید بروید دنبال این مســایل و 

آن را بررسی کنید.

نکونام شکایت خود را از 
قلعه نویی پس گرفت

جواد نکونام کاپیتان سابق تیم ملی ایران که در خارج 
از ایران به ســر می برد، از طریــق وکیلش در تهران، 
شکایت خود را از سرمربی تراکتورسازی پس گرفت. 
نزدیک به دو ســال قبل امیر قلعه نویی در دادسرای 
فرهنگ و رســانه بــه دلیل مصاحبه نکونــام، از وی 
شکایت کرد. پس از شــکایت امیر قلعه نویی، نکونام 
هم با حضور در دادســرا از ســرمربی ســابق آبی ها 

شکایت کرد. 
مــاه گذشــته و در پرونده شــکایت قلعــه نوعی هر 
دو در دادگاه حاضــر شــدند کــه در نهایــت پس از 
بررسی شواهد و توضیحات شــهود اصلی نکونام، 
قلعــه نویــی شــکایت خود را پــس گرفــت. در این 
بیــن، تکلیف شــکایت جــواد نکونام از امیــر قلعه 
نویی مبهم بود تا اینکه رضا حســن زاده، وکیل این 
بازیکن بــا حضور در دادســرای فرهنگ و رســانه 
شــکایت این بازیکن را از ســرمربی تراکتورسازی 
پس گرفت. این اتفاق پــس از پادرمیانی تعدادی از 
اهالــی فوتبال رخ داد و نکونــام ترجیح داد با وجود 
 احضار قلعه نویــی به دادگاه، شــکایت خود را از او 

پس بگیرد. 
رضا حســن زاده نیز با تائید این خبر گفت: »به جهت 
عدم مراجعــه آقــای قلعه نویــی به دادســرا، طبق 
قانون می بایســت حکم جلب ایشــان صادر می شد 
که با تصمیم آقای نکونام، جریان رســیدگی پرونده 

متوقف شد.«

ITC لوبانف صادر شد
مجوز بازی دروازه بان جدید تیم فوتبال پرســپولیس 
صادر شــد. پس از اینکه الکساندر لوبانف قراردادی 
یک ســال و نیم با پرســپولیس امضا کرد مسئولان 
این باشــگاه برای صــدور ITC از طریق سیســتم 
TMS درخواست کردند و در نهایت امروز ITC این 
دروازه بان ازبکســتانی صادر شــد. بر همین اساس 
کارت بازی او نیز از سوی ســازمان لیگ صادر شده 
و او می تواند در دیدار پرســپولیس مقابل سپاهان به 

میدان برود.

نعمتی پرچمدار ایران در المپیک ریو شد
زهرا نعمتی و اصغر رحیمی به ترتیب پرچمدار و سرپرست کاروان ایران در المپیک 

ریو شــدند. در جلســه هیات اجرایی کمیته ملی المپیک اعضا به این نتیجه  
رســیدند که زهرا نعمتی پرچمــدار کاروان ایران در المپیک ریو شــود. 

همچنین برای سرپرستی کاروان نیز دو گزینه پیش رو بود که شاهرخ 
شهنازی و اصغر رحیمی به عنوان گزینه ها مطرح شدند و با پیشنهاد 

خود شــهنازی قرار شد اصغر رحیمی سرپرست کاروان ایران در 
المپیک ریو باشــد. شــهنازی نیز به عنوان سرپرســت کاروان 

ایران برای بازی های ساحلی ویتنام معرفی شد. 
همچنین تمام مدال آوران المپیک 

ریو نیز به اســتخدام رســمی 
کمیته ملی المپیک در 

خواهند آمد.

دعوا بر سر سرپرستی فدراسیون فوتبال
اهالی فدراسیون، وزارت ورزش و کارشناسان چه می گویند!؟

موسســه تحقیقاتــی دلویــت رده بنــدی قدرتمندتریــن 
باشــگاه های فوتبال اروپایی از نظــر اقتصادی در فصل 
15-2014 را بر اســاس درآمدی که آنها از محل فروش 
بلیت، فروش حق پخش تلویزیونی بازی هایشان و نیز عقد 
قراردادهای تجاری داشته اند اعلام کرده است. در گزارش 
دلویت از تیم هایی که بیشــترین درآمــد را از فروش بلیت 
بازی  های خانگی شــان در فصل15-2014 داشته اند، 
آرســنال بالاتر از تیم های فوتبال رئال مادرید و بارسلونا و 
در صدر قرار دارد. آرسنالی ها که به لطف ورزشگاه جدید و 
مدرنشــان »امارات« و بلیت های گران قیمت  آن که جزو 
گران ترین بلیت های فصل در کل فوتبال انگلیس است، 
نــه تنها برای اولین بار در 6 ســال اخیر جای همشــهری 
آبی پوش خود، چلســی را به عنوان توانمندترین باشــگاه 
فوتبال لنــدن از نظر مالی گرفته اند بلکه از حیث کســب 
درآمد در تمام بازی های خانگی شــان در ســال گذشــته 
رتبه اول را در اروپا داشــته اند. ورزشــگاه 61 هزار نفری و 
مدرن امارات که ســال 2006 افتتاح شد، کمک فراوانی 
به توپچی ها کرده است که بیشترین درآمد را از راه فروش 
بلیت داشته باشند. مجموع درآمد توپچی ها از بازی های 

خانگی شان در فصل 15-2014 به رقم 101/84 میلیون 
پوند رسید که از این حیث آنها را با اختلافی ناچیز نسبت به 
رئال مادرید که 100/12 میلیون پوند درآمد داشته است، 
در رده نخســت پردرآمدتریــن تیم  فوتبال اروپــا قرار داده 
اســت. بارســلونا هم با درآمدی 90/17 میلیون پوندی از 
فروش بلیت بازی  هایش در نوکمپ در رده سوم قرار دارد. 
منچستریونایتد با درآمدی 87/96 میلیون پوندی و چلسی 
با درآمدی معادل 71/84 میلیون پوند در رده های چهارم 
و پنجم قرار گرفته اند. آرســنال اگرچه در رده بندی کسب 
درآمد از طریق فروش بلیت در رده نخســت قرار دارد، اما 
در زمینه کسب درآمد از راه حق پخش تلویزیونی باشگاه ها 
جایــی در میان پنج تیــم برتر فوتبــال دنیا نــدارد. در این 
رده  بندی تیم های رئال مادرید با 154 میلون پوند، بارسلونا 
با 153/9 میلیون پوند و یوونتوس با 153/3 میلیون پوند 
در رده های اول تا ســوم قرار دارند و پس از آنها چلســی و 
منچسترسیتی به ترتیب با 137/3 میلیون پوند و 137/1 

میلیون پوند در رده های چهارم و پنجم جای گرفته اند.
در زمینه کسب درآمد از طریق عقد قراردادهای تجاری و 
بازرگانی اما این پاری  سن ژرمن فرانسه است که با 228/8 

میلیــون پوند در رده اول اســت و تیم هــای بایرن مونیخ و 
منچستریونایتد به ترتیب با 214/2 میلیون پوند و 203/3 
میلیون پوند در رده های دوم و سوم قرار دارند. رئال مادرید 
و بارســلونا نیز به ترتیب با 190/5 میلیون پوند و 188/1 

میلیون پوند رده های چهارم و پنجم قرار دارند.
در رده بندی کلی دلویت از تیم هایی که بیشــترین درآمد را 
در فصل 15-2014 داشته رئال مادرید با 444/5 میلیون 
پوند، بارســلونا با 432/1 میلیون پوند، منچستریونایتد با 
400/3 میلیون پوند، پاری ســن ژرمن با 370/4 میلیون 
پونــد و بایرن مونیخ بــا 365/2 میلیون پونــد اول تا پنجم 
هســتند. منچسترســیتی با 357 میلیون پوند، آرسنال با 
335/5 میلیون پوند، چلســی بــا 323/4 میلیون پوند، 
لیورپــول بــا 301/7 میلیون پوند و یوونتــوس با 249/4 

میلیون پوند نیز در رده های ششم تا دهم قرار دارند.
در همیــن حــال دلویــت پیش بینــی کــرده اســت کــه 
منچســتریونایتد در ســال 2017 می تواند به صدرنشینی 
12 ســاله رئال مادرید در جدول تیم های دارای بیشترین 
درآمد، پایان دهــد و به قدرتمندترین باشــگاه دنیا از نظر 

مالی تبدیل شود.

رئال، آرسنال و PSG ؛ پردرآمدترین های باشگاه های فوتبال جهان
آنها پول پارو می کنند

ورزش


